## АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

OT 25.10.2021 № 488

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре — ноябре 2021 года»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», постановления Губернатора Волгоградской области от 22 октября 2021г. № 726 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней в октябреноябре 2021 года», учитывая санитарно-эпидемиологическую обстановку на территории Волгоградской области, п о с т а н о в л я ю :

- Руководителям муниципальных учреждений Алексеевского муниципального района с 30 октября по 07 ноября 2021г. включительно, определить численность служащих (работников) соответствующем В учреждении, обеспечивающих его функционирование и утвердить перечни таких служащих (работников) и в случае необходимости, исходя из санитарноэпидемиологической обстановки и особенностей распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волгоградской области и Алексеевского муниципального района, своевременно корректировать соответствующую численность и перечни.
- 2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений определить численность служащих (работников) в соответствующем органе местного самоуправления, обеспечивающих с 30 октября по 07 ноября 2021 г. включительно, его функционирование и утвердить перечни таких служащих (работников) необходимости, случае исходя ИЗ эпидемиологической обстановки и особенностей распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Волгоградской области и Алексеевского муниципального района, своевременно корректировать соответствующую численность и перечни.
- 3. Порядок работы учреждений культуры, находящихся на территории Алексеевского муниципального района, в нерабочие дни с 30 октября ПО 07 кадкон 2021г. включительно, определяется руководителями соответствующих учреждений C учетом особенностей, **установленных** настоящим постановлением, а также соблюдения требований, установленных постановлением Губернатора Волгоградской области от 15 марта 2020г. № 179 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

- 4. Численность муниципальных служащих администрации Алексеевского муниципального района, обеспечивающих функционирование соответствующего органа местного самоуправления с 30 октября по 07 ноября 2021 г., определяется распоряжением администрации Алексеевского муниципального района.
- 5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Алексеевского муниципального района при определении численности служащих (работников), обеспечивающих функционирование соответствующих органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, не привлекать следующие категории служащих (работников):
  - служащие (работники), имеющие малолетних детей,
- служащие (работники), дети которых, вследствие устанавливаемых в настоящее время режимов работы образовательных учреждений, могут остаться без присмотра;
  - беременные и многодетные женщины, инвалиды;
- служащие (работники), исполнителей по гражданско-правовым договорам из числа граждан старше 60 лет, а также лиц с хроническими заболеваниями, состояниями, перечень которых устанавливается комитетом здравоохранения Волгоградской области, за исключением работников, деятельность которых необходима для обеспечения функционирования органа местного самоуправления и муниципальных учреждений.
- 6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Алексеевского муниципального района Р.И.Зрянина.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о.главы Алексеевского муниципального района

Отдел делопроизводства и кадровой работы

Р.И.Зрянин

А.В.Бекетова

та-37

Разослано: в дело-2, руководителю аппарата-1, начальникам отделов-9, МБУК «МКДЦ»-1, ДЮСШ-1, АДШИ-1, МАУ «ХЭС»-1, молодежный центр-1, МУП «Рынок»-1, МУП «АПБ»-1, редакция-1, МКУ «АУБМХ»-1, главам с/п.-14.